[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2011                                                                                                                           № 71

город Крымск

Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной
экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов
           В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года    №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Краснодарского края от 23 июня     2009 года №1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля           2010 года №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», учитывая протокол заседания Совета при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Южном федеральном органе от 1 декабря 2010 года №1 и письмо управления экономики и целевых программ Краснодарского края от 30 декабря 2010 года (исходящий №7902-7125/1004) «О направлении методических рекомендаций», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов  Крымского городского поселения Крымского района (приложение).

2.
Определить уполномоченным органом на проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов Крымского городского поселения Крымского района юридический отдел администрации  Крымского городского поселения Крымского района.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Крымского городского поселения Крымского района от 13 августа 2010 года №984 «О порядке проведения антикоррупционой экспертизы муниципальных правовых актов (их проектов)».

4. Сектору по общим вопросам (Колесник)  обнародовать настоящее постановление    в    соответствии  с утвержденным порядком обнародования

муниципальных правовых актов Крымского городского поселения Крымского района.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Крымского городского поселения Крымского района               И.В.Мальта